


Dnia 11 listopada 1918 roku, po Dnia 11 listopada 1918 roku, po Dnia 11 listopada 1918 roku, po Dnia 11 listopada 1918 roku, po 
123 latach zaborów Polska 123 latach zaborów Polska 123 latach zaborów Polska 123 latach zaborów Polska 
odzyskała wolność. Tego dnia odzyskała wolność. Tego dnia odzyskała wolność. Tego dnia odzyskała wolność. Tego dnia 
Rada Regencyjna przekazała Rada Regencyjna przekazała Rada Regencyjna przekazała Rada Regencyjna przekazała 
władzę wojskową Józefowi władzę wojskową Józefowi władzę wojskową Józefowi władzę wojskową Józefowi władzę wojskową Józefowi władzę wojskową Józefowi władzę wojskową Józefowi władzę wojskową Józefowi 
Piłsudskiemu. Rozpoczęto Piłsudskiemu. Rozpoczęto Piłsudskiemu. Rozpoczęto Piłsudskiemu. Rozpoczęto 
przygotowania do powołania przygotowania do powołania przygotowania do powołania przygotowania do powołania 
koalicyjnego rządu, w skład koalicyjnego rządu, w skład koalicyjnego rządu, w skład koalicyjnego rządu, w skład 
którego mieli wejść którego mieli wejść którego mieli wejść którego mieli wejść 
przedstawiciele polskich przedstawiciele polskich przedstawiciele polskich przedstawiciele polskich 
stronnictw politycznych. stronnictw politycznych. stronnictw politycznych. stronnictw politycznych. 



Dzień 11 listopada 
ustanowiono Świętem 
narodowym dopiero narodowym dopiero 
ustawą z kwietnia 
1937 roku, czyli 
prawie 20 lat po 
odzyskaniu 
niepodległości. 



Do czasu wybuchu II wojny Światowej, Święto obchodzono tylko dwa razy - w roku 1937 i 
1938.
W latach 1939-1944 - podczas okupacji hitlerowskiej oficjalne lub jawne świętowanie, podobnie 
jak i kaŜde inne przejawy polskości, było niemoŜliwe.
W roku 1945 władze komunistyczne świętem państwowym uczyniły dzień 22 lipca - datę 
podpisania Manifestu PKWN, jako Narodowe Święto Odrodzenia Polski.podpisania Manifestu PKWN, jako Narodowe Święto Odrodzenia Polski.
W okresie PRL Święto Niepodległości zostało zakazane. Jakiekolwiek próby kultywowania 
obchodów dnia 11 listopada groziły surowymi sankcjami ze strony władz. Narodowe Święto 
Niepodległości obchodzone 11 listopada przywrócono, ustaw Sejmu (jeszcze PRL), w 1989 
roku.
W III Rzeczpospolitej, Narodowe Święto Niepodległości obchodzone 11 listopada, jest 
najwaŜniejszym świętem narodowym Polski. Dzień ten jest dniem wolnym od pracy. 
Rocznicowe uroczystości mają miejsce w wielu polskich miastach, jednak największe obchody z 
udziałem najwyŜszych władz państwowych odbywają się w Warszawie na placu Józefa 
Piłsudskiego, przed Grobem Nieznanego śołnierza.







Warczą karabiny i dzwonią pałasze,Warczą karabiny i dzwonią pałasze,Warczą karabiny i dzwonią pałasze,Warczą karabiny i dzwonią pałasze,Warczą karabiny i dzwonią pałasze,Warczą karabiny i dzwonią pałasze,Warczą karabiny i dzwonią pałasze,Warczą karabiny i dzwonią pałasze,
To Piłsudski ruszył w pole, a z nim wojsko nasze.To Piłsudski ruszył w pole, a z nim wojsko nasze.To Piłsudski ruszył w pole, a z nim wojsko nasze.To Piłsudski ruszył w pole, a z nim wojsko nasze.To Piłsudski ruszył w pole, a z nim wojsko nasze.To Piłsudski ruszył w pole, a z nim wojsko nasze.To Piłsudski ruszył w pole, a z nim wojsko nasze.To Piłsudski ruszył w pole, a z nim wojsko nasze.
Wodzu, wodzu miły, przywódź świętej sprawieWodzu, wodzu miły, przywódź świętej sprawieWodzu, wodzu miły, przywódź świętej sprawieWodzu, wodzu miły, przywódź świętej sprawieWodzu, wodzu miły, przywódź świętej sprawieWodzu, wodzu miły, przywódź świętej sprawieWodzu, wodzu miły, przywódź świętej sprawieWodzu, wodzu miły, przywódź świętej sprawie

I kaŜ trąbić trębaczowi, gdy staniem w Warszawie.I kaŜ trąbić trębaczowi, gdy staniem w Warszawie.I kaŜ trąbić trębaczowi, gdy staniem w Warszawie.I kaŜ trąbić trębaczowi, gdy staniem w Warszawie.I kaŜ trąbić trębaczowi, gdy staniem w Warszawie.I kaŜ trąbić trębaczowi, gdy staniem w Warszawie.I kaŜ trąbić trębaczowi, gdy staniem w Warszawie.I kaŜ trąbić trębaczowi, gdy staniem w Warszawie.
Wisłą pieśń poleci Wisłą pieśń poleci Wisłą pieśń poleci Wisłą pieśń poleci Wisłą pieśń poleci Wisłą pieśń poleci Wisłą pieśń poleci Wisłą pieśń poleci -------- falami jasnemi,falami jasnemi,falami jasnemi,falami jasnemi,falami jasnemi,falami jasnemi,falami jasnemi,falami jasnemi,

śe nie będzie juŜ Moskali na piastowskiej ziemi.śe nie będzie juŜ Moskali na piastowskiej ziemi.śe nie będzie juŜ Moskali na piastowskiej ziemi.śe nie będzie juŜ Moskali na piastowskiej ziemi.śe nie będzie juŜ Moskali na piastowskiej ziemi.śe nie będzie juŜ Moskali na piastowskiej ziemi.śe nie będzie juŜ Moskali na piastowskiej ziemi.śe nie będzie juŜ Moskali na piastowskiej ziemi.
Autor nieznanyAutor nieznanyAutor nieznanyAutor nieznanyAutor nieznanyAutor nieznanyAutor nieznanyAutor nieznany



...11 listopada...

...Dumny sztandar pręŜy pierś
W słońcu błyszczą karabiny,
Dziś rozlega się juŜ pieśń...
rytm jej -wolność Tej Rodziny....

Za to Ŝe dzielnie,dumnie z honorem 
broniliście naszej ojczyzny,
Wam dziś chce złoŜyć hołd 
całować wasze blizny ...

Kraj ukochany,z bagaŜem cierpień,
Dziś wnet podnosi swe czoło dumnie,
Tylko uwaŜaj Polaku dzielny
Bo polityka leŜy juz w trumnie...
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